

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000042/2025 - Processo Nº 5412025/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		BENITES IMPORTAÇÕES DE PEÇAS ... LTDA.		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1		00004751	REMOÇÃO DE ENGRADAMENTO DE MADEIRA DE COBERTURA PARA REAPROVEITAMENTO	M²	24,000	38,500	924,00	38,450	922,80	39,000	936,00		
2		00006025	REMOÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRAS	M²	58,000	31,250	1.812,50	31,000	1.798,00	32,000	1.856,00		
3		00025477	PLACA DE OBRAS NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	M²	8,000	327,950	2.623,60	327,650	2.621,20	328,000	2.624,00		
4		00025628	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO estrut. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	M²	6,000	181,900	1.091,40	182,450	1.094,70	182,500	1.095,00		
5		00025629	FORNECIMENTO R INSTALAÇÃO de divisórias novas com acabamento de chapa de fibra de madeira, sistema de montagem simplificado, espessura de 35mm e miolo em colméia no padrão painel/painel m2 140,67	M²	5,100	181,960	928,00	182,020	928,30	182,000	928,20		
6		00025630	MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA ipê, angelim pedra ou equivalente, com 15 x 3cm de bastante, nas dimensões: 0,80 x 2,10m	UN	1,000	518,150	518,15	520,000	520,00	521,000	521,00		
7		00025631	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA ou equivalente, esp. 30 a 35mm c/ enchimento em madeira 1a qualidade, tipo sarrafeada para pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura tipo alavanca em latão cromado lafonte ou equivalente, exclusive marco, nas dimensões: 0,80 x 2,10m	UN	2,000	1.210,000	2.420,00	1.218,600	2.437,20	1.221,000	2.442,00		
8		00025632	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU peroba mica, angelim pedra pera ou equivalente pra telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, terça, caibros e ripas, inclusive tratamento vom	M²	30,000	318,500	9.555,00	318,750	9.562,50	319,830	9.594,90		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000042/2025 - Processo Nº 5412025/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		BENITES IMPORTAÇÕES DE PEÇAS ... LTDA.		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
9	00025636		cupinizada COBERTURA NOVA DE TELHAS CERÂMICAS tipo capa e canal inclusive cumueira (telhas compradas na praça de vitória, posto obra) (área de proteção horizontal; icl.35%)	M²	88,000	229,650	20.209,20	229,700	20.213,60	229,820	20.224,16		
10	00025635		TRATAMENTO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM CUPICIDA	M²	30,000	58,000	1.740,00	60,000	1.800,00	61,000	1.830,00		
11	00025637		FORRO PVC BRANCO L=20CM frisado, estruturado por perfis de aço galvanizado e tirantes rígidos fabricado de acordo com a nbr-14285, colocando.	M²	14,000	138,800	1.943,20	138,970	1.945,58	139,000	1.946,00		
12	00025638		PISO DE TABUAS CORRIDAS DE PEROBA DE 15 CM sobre caibros de 5x6cm espaçados de 50cm, fixados com argamassa de cimento e areia no traço 1:5	M²	5,100	620,000	3.162,00	628,000	3.202,80	627,000	3.197,70		
13	00025639		TORNEIRA DE PAREDE DE COZINHA BICA ALTA 360º GALI - DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	2,000	299,300	598,60	301,000	602,00	300,000	600,00		
14	00025640		CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 6/9 LITROS, REF. ASTRA, AKROS OU EQUIVALENTE	UN	10,000	244,750	2.447,50	244,880	2.448,80	245,000	2.450,00		
15	00025642		ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO marcas de referencia dea, celite ou ideal standart	UN	10,000	84,750	847,50	85,030	850,30	85,000	850,00		
16	00025643		PONTO DE AGUA FRIA (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc)	PT.	2,000	148,600	297,20	149,050	298,10	149,000	298,00		
17	00025644		PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (vaso sanitario)	PT.	2,000	180,000	360,00	182,000	364,00	183,000	366,00		
18	00025645		PONTO PARA ESGOTO SEGUNDARIO (pia, lavatorio, mictorio, tanque,bide, etc)	PT.	2,000	132,000	264,00	132,500	265,00	134,000	268,00		
19	00025646		TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DM 25MM (3/4"), IMCLUSIVE CONEXÕES M 23,63	M	60,000	33,000	1.980,00	32,000	1.920,00	31,000	1.860,00		
20	00025658		TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO para	M	50,000	101,800	5.090,00	101,000	5.050,00	102,000	5.100,00		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000042/2025 - Processo Nº 5412025/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		BENITES IMPORTAÇÕES DE PEÇAS ... LTDA.		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			esgoto, serie normal, diâmetro 100 mm (4), inclusive conexões m 76,39										
21	00025659		BACIA SANITARIA de louça branca com caixa aclopáda e valvula de duplo acionamento, ravena-p9-deca ou equivalente, inclusive assento plastico, tubo de ligação metal cromado com canopla, engate flexível traçado inox 1/2 x 30cm, anel de vedação e parafusos para fixação	UN	1,000	1.494,500	1.494,50	1.494,950	1.494,95	1.495,000	1.495,00		
22	00025660		LAVATORIO SUSPENSO DE CANTO - IZY - L101 - DECA ou equivalente, inclusive valvula de saída cromada 1, sifão em metal cromado 1 x 1,2, engate flexível traçado inox 1/2 x 30cm e parafusos para fixação, inclusive torneira	UN	1,000	761,900	761,90	759,300	759,30	760,000	760,00		
23	00025661		TORNEIRA PARA LAVATORIO de parede sistema antivandalismo biopress 1182-av-bio-140-fabrimas ou equivalente	UN	1,000	710,000	710,00	715,000	715,00	714,000	714,00		
24	00025662		TANQUE DUPLO DE AÇO INOX AISI 304 marcas de referencia fischer (mod tqi-d) metalpress ou mekal, inclusive valvulas de metal 1 1/4 e sifão cromado 2, incl. torneira	UN	1,000	4.063,000	4.063,00	4.065,000	4.065,00	4.086,000	4.086,00		
25	00025663		TORNEIRA DE PAREDE de cozinha bica alta 360° gali-docol ou equivalente	UN	2,000	299,300	598,60	301,000	602,00	300,000	600,00		
26	00025665		PIA EM AÇO INOX com 01 cuba nº 1, dimensões de 0.60 x 1.80m, inclusivel valvula americana, inclusive sifão	UN	1,000	3.270,000	3.270,00	3.274,000	3.274,00	3.276,000	3.276,00		
27	00025669		BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M²	2,750	589,000	1.619,75	589,100	1.620,03	589,000	1.619,75		
28	00025667		PINTURA EM PAREDES E FORRO aplicação manual, com três demãos de tinta esmalte sintetico premium,	M²	127,390	44,100	5.617,90	44,000	5.605,16	44,080	5.615,35		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000042/2025 - Processo Nº 5412025/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	ALFA E OMEGA CONSTRUCOES LTDA		BENITES IMPORTAÇÕES DE PEÇAS ... LTDA.		JVS CONSTRUTORA LTDA ME			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			acabamento fosco, referencia suvinil, coral ou metalatex ou equivalente-paredes										
29		00025666	PINTURA EM PAREDES E FORROS aplicação manual, com três demãos de tinta látex acrílico premium, acabamento fosco, referencia suvinil, coral ou metalatex, inclusive uma demão de liquido selador acrílico, referencia suvinil, coral ou metalatex ou equivalente	M²	1.007,750	37,500	37.790,63	37,950	38.244,11	37,970	38.264,27		
30		00025668	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referencia suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, referencia suvinil, coral ou metalatex ou equivalente	M²	125,580	59,310	7.448,15	59,250	7.440,61	59,300	7.446,89		
Valor Total OBTIDO						122.186,27		122.665,04		122.864,22			
Valor Total VENCIDO						122.186,27							